УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по подготовке и
проведению общественных обсуждений
отчёта об оценке воздействия на
окружающую среду по объекту

! модернизация
^ой сушилки Ringdvyer
Hvk «САРИЯ»», заместитель
^ёрезойского райисполкома
*  I /  __ __ „Ж.Е. Никитич

Протокол
заседания комиссии по приостановке общественных обсуждений отчёта об

оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Техническая
модернизация циркуляционной сушилки Ringdvyer 1600В на УП «САРИЯ»»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О приостановке процедуры проведения общественных обсуждений

отчёта об оценке воздействия на окружающую среду по объекту
«Техническая модернизация циркуляционной сушилки Ringdvyer 1600В на
УП «САРИЯ»»

Согласно п. 53 Положения о порядке организации и проведения
общественных обсуждений проектов экологически значимых решений,
экологических докладов по стратегической экологической оценке, отчетов
об оценке воздействия на окружающую среду, учета принятых экологически
значимых решений, утвержденного Постановлением Совета Министров
Республики Беларусь № 458 от 14 июня 2016 г., в целях внесения изменений
в отчет об ОВОС по результатам общественных обсуждений, анализа
поступивших замечаний и предложений для получения дополнительных
сведений с 31.05.2024 г. по 07.06.2024 г. (включительно) была
приостановлена процедура общественных обсуждений отчета об ОВОС по
объекту «Техническая модернизация циркуляционной сушилки Ringdryer
1600В на Унитарном предприятии «САРИЯ»».

Общественные обсуждения отчета об ОВОС возобновятся 08.06.2024
г. и продлятся по 11.06.2024 г. (включительно)».

31 мая 2024 года г. Берёза

Начальник отдела по архитектуре
и строительству Березовского
райисполкома, заместитель

С.А.Полуян

заместитель

1

председателя комиссии

главный специалист отдела
идеологической работы и по делам
молодежи Березовского
райисполкома, секретарь комиссии

ведущий инженер УП «Сария»

начальник Березовской районной
инспекции природных ресурсов
охраны окружающей среды

главный врач ГУ «Березовский
районный центр гигиены и
эпидемиологии»;

директор государственного
природоохранного учреждения
«Республиканский биологический
заказник «Споровский».

К.Ю.Прокурат

Н.В.Кривецкий

А.И.Курилович

Р.Л.Четырбок

В.Н.Протасевич

2